



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง
เรื่อง ราคาากลางโครงการต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกสะอาด หมู่ที่ ๑๐

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

๑. โครงการต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกสะอาด ลักษณะงานดังนี้
 - ต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกสะอาด หมู่ที่ ๑๐ ขนาดกว้าง ๖ เมตร ยาว ๙ เมตร รวมพื้นที่ใช้สอย ๖๖ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.ด่านช้าง กำหนด) ราคาากลาง ๕๐๐,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าวเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๘



(นายทองแดง ภาพิลา)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกสะอาด หมู่ที่ ๑๐
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
- ต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกสะอาด หมู่ที่ ๑๐ ขนาดกว้าง ๖ เมตร ยาว ๙ เมตร รวมพื้นที่
ใช้สอย ๖๖ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.ด่านช้าง กำหนด)
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร.๔ จำนวน ๑ หน้า (รายละเอียดแนบท้าย)
 - ๕.๒ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ หน้า (รายละเอียดแนบท้าย)
 - ๕.๓ แบบสรุปค่าก่อสร้าง จำนวน ๑ หน้า (รายละเอียดแนบท้าย)
 - ๕.๔ แบบบันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง จำนวน ๑ หน้า (รายละเอียดแนบท้าย)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางอรวรรณ จรรย์นาฎย์ ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายโกมุทร์ ชุ่มกลาง กรรมการ
 - ๖.๓ นายฉัตรชัย อยู่เย็น กรรมการ
 - ๖.๔ นายธนกฤต เลื่อมใส กรรมการ
 - ๖.๕ นายนิมิต ล้วนหิรัญ กรรมการ/เลขานุการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่ นม

วันที่ 25 สิงหาคม 2558

เรื่อง ขอส่งเอกสารกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง ที่ 299/2558 ลงวันที่ 13 สิงหาคม 2558 เรื่องการแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการจัดหาพัสดุ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างต่อเติมอาคารเรียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้านโคกสะอาด (รายละเอียดตามแบบ อบต.ด่านช้างกำหนด) และคณะกรรมการได้ดำเนินการจัดทำราคากลางโดยเห็นควรให้ใช้ประมาณการของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

จึงขอส่งรายละเอียดราคากลางมาพร้อมหนังสือฉบับนี้ เพื่อให้เจ้าหน้าที่พัสดุและคณะกรรมการดำเนินการจัดหาพัสดุใช้เป็นข้อมูลในการกำหนดตามระเบียบต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ
(นางอรรวรรณ จรรย์นาฎย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายฉัตรชัย อยู่เย็น)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายโกมุทร์ ชุ่มกลาง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายธณภฤต เลื่อมใส)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายนิमित ล้วนศิริญ)

ความเห็นชอบ

() เห็นชอบ

() ไม่เห็นชอบ.....

(ลงชื่อ).....
(นางอรรวรรณ จรรย์นาฎย์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

ข้อพิจารณา

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ).....

(นายทองแดง ฤทธิพิลา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ต่อเติมอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกสะอาด
 ปริมาณงาน อาคารขนาดกว้าง6เมตรยาว9เมตร รวมพื้นที่ใช้สอย 66 ตร.ม.
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง ต.ด่านช้าง อ. บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 25 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2558 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผน

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ต่อเติมอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกสะอาด	500,700.00	
สรุป	ราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	500,700.00	
	ราคากลาง	500,000.00	
ราคากลาง	ห้าแสนบาทถ้วน		

หมายเหตุ

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางอรารัตน์ จรรย์นาญย์)

(นายฉัตรชัย อยู่เย็น)

ปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ) กรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายโกมุทร์ ชุ่มกลาง)

(นายธนกฤต เลื่อมใส)

(นายนิมิต ล้วนศิริบุญ)

นักบริหารการศึกษา

นิติกร

หัวหน้าส่วนโยธา

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ต่อเติมอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน โลกสะอาด
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโลกสะอาด หมู่ที่ 10 ต.ด่านช้าง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา
 ปริมาณงาน อาคารขนาดกว้าง6เมตรยาว9เมตร รวมพื้นที่ใช้สอย 66 ตร.ม.
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง ต.ด่านช้าง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 25 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2558 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	391,089.14	1.2726	497,700.00	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	3,000.00		3,000.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง factor f				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				500,700.00	
คิดราคากลาง				500,000.00	

หมายเหตุ

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นางอรุพรรณ จรรย์นาฎย์)

ปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายฉัตรชัย อยู่เย็น)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายโกมุทร์ ชุ่มกลาง)

นักบริหารการศึกษา

(ลงชื่อ) กรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ

(นายธนกฤต เลื่อมใส)

นิติกร

(นายนิมิต ล้วนศิริภญ)

หัวหน้าส่วนโยธา

รายละเอียดประมาณการราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน

งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ต่อเติมอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน โลกสะอาด

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านโลกสะอาด หมู่ที่ 10 ต.ด่านช้าง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 25 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2558

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	รวมยอดยกมา							124,446.99	
3	งานหลังคา								
3.1	หลังคาเหล็กกริดลอน	100.0	ตร.ม.	140.00	14,000.00	0.00	0	14,000.00	
3.2	แปเหล็ก C 75x45x15x2.3 มม.	21.00	ท่อน	453.27	9,518.67	0.00	0	9,518.67	
3.3	เหล็ก C 100x50x20x3.2 มม.	9.00	ท่อน	728.97	6,560.73	0.00	0	6,560.73	
3.4	เหล็ก C 125x50x20x3.2 มม.	5.00	ท่อน	785.05	3,925.25	0.00	0	3,925.25	
3.5	เหล็ก สก. 2"x3.2 มม.	21.00	ท่อน	500.00	10,500.00	0.00	0	10,500.00	
3.6	เชิงชายไม้+ทับเชิงชายไม้สำเร็จรูป	38	ม.	230	8,740.00	0.00	69	8,809.00	
3.7	ค่าแรงประกอบหลังคา	1,499	กก.	0.00	0.00	8.50	12,742	12,741.50	
3.8	ค่าแรงมุงหลังคา	100	ตร.ม.	0.00	0.00	70.00	7,000	7,000.00	
4	งานผนัง								
4.1	ผนังก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	38.00	ตร.ม.	120.00	4,560.00	89.00	3,382	7,942.00	
4.2	ปูนฉาบผนังรวม โครงสร้าง	85.00	ตร.ม.	50.00	4,250.00	82.00	6,970	11,220.00	
5	งานพื้น								
5.1	พ1 พื้นปูกระเบื้องเคลือบผิวด้าน ขนาด 12"x12"+ปูนทราย	12.00	ตร.ม.	275.00	3,300.00	120.00	1,440	4,740.00	
5.2	พ2 พื้นปูกระเบื้องเคลือบผิวมัน ขนาด 12"x12"+ปูนทราย	54.00	ตร.ม.	275.00	14,850.00	125.00	6,750	21,600.00	
	รวมยกยอดไป							243,004.14	

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางอรพรรณ จรรย์นาญย์)

(นายฉัตรชัย อยู่เย็น)

ปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ) กรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายโกมุทร์ ชุ่มกลาง)

(นายธนกฤต เลื่อมใส)

(นายนิมิต ล้วนศิริภู)

นักบริหารการศึกษา

นิติกร

หัวหน้าส่วนโยธา

รายละเอียดประมาณการราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน

งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ต่อเติมอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน โลกสะอาด

สถานที่ก่อสร้าง

บ้าน โลกสะอาด หมู่ที่ 10 ต.ด่านช้าง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง อ. บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

แบบ ปร.4 ที่แนบ

มีจำนวน

1

หน้า

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 25 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2558

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	รวมยอดยกมา							243,004.14	
6	งานฝ้าเพดาน								
	6.1 ฝ้าอิฐขัดบอร์คหนา 9 มม.+ คร่าว	54.00	ตร.ม.	280.00	15,120.00	75.00	4,050	19,170.00	
	6.2 ฝ้าอิฐขัดบอร์คทนความชื้น หนา 9 มม. + คร่าว	34.00	ตร.ม.	300.00	10,200.00	75.00	2,550	12,750.00	
7	งานประตู+หน้าต่าง+อุปกรณ์								
	7.1 ป1	2.00	ชุด	12,000	24,000.00	0	0	24,000.00	
	7.2 น.1	8.00	ชุด	6,000.00	48,000.00	0	0	48,000.00	
8	งานไฟฟ้า								
	8.1 โคมฟลูออเรสเซนต์ชนิดกึ่งปลา 2x36w	9.00	ชุด	350	3,150.00	115.00	1,035	4,185.00	
	8.2 สวิตซ์ตัดคอนอัตโนมัติ	1.00	ชุด	160.00	160.00	80.00	80	240.00	
	8.3 สวิตซ์ชนิดฝาผนัง	4.00	ชุด	75.00	300.00	80.00	320	620.00	
	8.4 ปลั๊กชนิดฝาผนัง	3.00	ชุด	160.00	480.00	80.00	240	720.00	
	8.5 แผงควบคุมไฟ	1.00	ชุด	1,200	1,200.00	300	300	1,500.00	
	8.6 อุปกรณ์อื่นๆเช่นสายไฟ เทปกาว ก็ปิดสายไฟ	เหมารวม			2,000.00			2,000.00	
9	งานทาสี								
	9.1 ทาสีน้ำพลาสติก	85.00	ตร.ม.	40.00	3,400.00	300	25,500	28,900.00	
10	งานอื่นๆ								
	10.1 ราวแสดนเลส สก. 2"	4.00	ม.	1,200.00	4,800.00	300	1,200	6,000.00	
	รวมยอดยกไป							391,089.14	

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางอรพรรณ จรรย์นาญย์)

(นายฉัตรชัย อยู่เย็น)

ปลัด องค์การบริหารส่วนตำบล

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายโกมุทร์ ชุ่มกลาง)

(นายธนภุต เลื่อมใส)

(นายนิमित ล้วนหิรัญ)

นักบริหารการศึกษา

นิติกร

หัวหน้าส่วนโยธา

ข้อมูลประกอบการประมาณราคา

ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

โครงการ ต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กที่บ้านโคกสะอาด

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 25 สิงหาคม 2558 (ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมือง 23.16 บาท/ลิตร)

สถานที่ตั้ง บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ 10 ต.ด่านช้าง อ.บัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ราคาวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงราคาพาณิชย์จังหวัดเดือน กรกฎาคม 2558

ประเภทงานอาคาร

1 คอนกรีต หยาบ (งานอาคารหน้า 139)

ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	260 กก/ละ2.39	=	621.40	บาท
ทรายหยาบ	0.62 ลบ.ม.๗406.54	=	252.05	บาท
หินผสม	1.03 ลบ.ม.๗ 578.31	=	595.65	บาท
	รวม	=	1,469	บาท

1 คอนกรีต ค2 (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.งานอาคารหน้า 140)

ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	336 กก/ละ2.39	=	803.04	บาท
ทรายหยาบ	0.60 ลบ.ม.๗406.54	=	243.92	บาท
หินผสม	1.09 ลบ.ม.๗ 578.31	=	630.35	บาท
	รวม	=	1,677.31	บาท

2. งานดินถมคันทาง (ขนส่งด้วยรถสิบล้อ งานทางหน้า68)

1. ค่าวัสดุที่แหล่ง	=	5	บาท/ลบ.ม
2. ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา(ชุด- ขน)	=	20.16	บาท/ลบ.ม
3. ค่าขนส่ง(ไม่เกิน2กม.)	=	10.52	บาท/ลบ.ม
4. รวม	=	32.69	บาท/ลบ.ม
5. ส่วนยุบตัว (35.68x1.60)	=	57.08	บาท/ลบ.ม.
6. ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา(บดทับ 75 %)	=	0.00	บาท/ลบ.ม.
7. รวมค่างานต้นทุน(5+6)	=	57.08	บาท/ลบ.ม.

หมายเหตุ

- น้ำหนักหินย่อย 3/4นิ้ว 3/5นิ้วและ2นิ้ว หนัก 1.45ตัน/ลบ.ม.

อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา หิน 325.23 บาท/ลบ.ม. ระยะทางขนส่ง 147 กม. = 253.08 บาท/ลบ.ม